АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 июля 2020 года № 403-н

с. Яренск

О внесении изменений в постановление Администрации

МО «Ленский муниципальный район» от 27 февраля 2018 года №142-н

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ                       «О государственном  регулировании  производства  и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», областным законом  от 28.06.2010 № 182-14-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район» Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в  постановление Администрации МО «Ленский униципальный район» от 27 февраля 2018 года №142-н «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 3 подпунктом 3.7 в следующей редакции:
«- к территории многоквартирных домов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в пределах границ земельных участков, поставленных на кадастровый учет, на которых расположены многоквартирные дома. Если земельный участок не сформирован, не поставлен на кадастровый учет, границы прилегающих территорий определяются на расстоянии 30 метров от зданий многоквартирных домов»
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» http://yarensk.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

И.о. Главы
МО «Ленский муниципальный район»

Н.Н. Кочанов